АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»  РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Внеочередного заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО « Усть-Коксинский район»

От 14.02.2020 года                                                                      с. Усть-Кокса

Информация М.С.Шершнёвой – директора МБОУ «Юстикская ООШ» о том, что н/л Г….. – ученик 6 класса склонен к употреблению ПАВ, систематически пропускает занятия в школе. Мать – гр. Ц….. употребляет спиртные напитки, не надлежащим образом исполняет родительские обязанности по воспитанию, обучению и содержанию детей (информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию М.С.Шершнёвой – директора МБОУ «Юстикская ООШ»  и дополнительную информацию о семье н/л Г….. и его поведении старшего инспектора ОДН ОМВД России по Усть – Коксинскому району З.А.Слатвинской,

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ПОСТАНОВИЛА:

- 1. Принять к сведению информацию.
2).  БУЗ РА «Усть – Коксинская ЦРБ» проработать вопрос по помещению несовершеннолетнего Г…..  в Республиканскую больницу для обследования на употребление ПАВ и дальнейшего лечения.
[bookmark: _GoBack]3). Учреждениям системы профилактики усилить профилактическую работу и контроль за семьёй гр. Ц….., состоящей на профилактическом учёте, как семья, находящаяся в социально – опасном положении.

Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО « Усть-Коксинский район»  А.В.Плешкову.

Председатель КДН и ЗП:                                                              Т.С. Шадрина